
VISTA la legge 30 dicembre 2020, n. 178 recante "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno
finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023";

VISTO, in particolare, l'articolo 1, comma 753, della legge 30 dicembre 2020, n. 178, il quale
dispone che '"'"nello stato di previsione del Ministero dell 'interno è istituito un fondo con una
dotazione di 4,5 milioni di euro per ciascuno degli anni 2021, 2022 e 2023, per
l'approvvigionamento idrico dei comuni delle isole minori con popolazione inferiore a 15.000
abitanti

CONSIDERATO, che il riparto delle risorse di cui al primo periodo in favore dei predetti comuni è
effettuato con decreto del Ministro dell'interno, di concerto con il Ministro dell'economia
e delle finanze, previa intesa in sede di Conferenza Stato-città ed autonomie locali, da
adottare entro il 28 febbraio 2021, in proporzione alle spese sostenute nell'armo 2020 per
l'acquisto e l'approvvigionamento dell'acqua, come certificate dai comuni interessati
entro il 31 geimaio 2021;

TENUTO CONTO che, sono pervenute le certificazioni della spesa dell'anno 2020 relativa a 21
comuni delle isole minori su un totale di n. 34 comuni aventi le caratteristiche di isole minori;

ACQUISITA l'intesa in sede di Conferenza Stato-città ed autonomie locali di cui all'articolo 8 del
decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, nella seduta del 25 marzo 2021;

RITENUTO di dover provvedere al riparto delle risorse disponibili del fondo dell'articolo 1, comma
753, della citata legge 30 dicembre 2020, n.l78, pari ad euro 4,5 milioni per ciascuno degli anni
2021, 2022 e 2023, per l'approvvigionamento idrico dei comuni delle isole minori con
popolazione inferiore a 15.000 abitanti, in proporzione alle spese sostenute nell'anno 2020 per
l'acquisto e l'approvvigionamento dell'acqua, come certificate dai comuni interessati;

DECRETA

Articolo 1

(Riparto delle risorse di cui all'articolo 1, comma 753 della legge 30 dicembre 2020, n. 178 - legge
di bilancio 2021)

Le risorse del Fondo istituito dall'articolo 1, comma 753 della legge 30 dicembre 2020, n. 178 -
legge di bilancio 2021, previste in misura pari a 4,5 milioni di euro per ciascimo degli anni 2021,
2022 e 2023, per l'approvvigionamento idrico dei comuni delle isole minori con popolazione
inferiore a 15.000 abitanti, sono ripartite sulla base degli importi di cui all'allegato A, in



v

proporzione alle spese sostenute nell'anno 2020 per l'acquisto e l'approvvigionamento
dell'acqua, come certificate dai comuni interessati;

Articolo 2

L'allegato A costituisce parte integrante del presente decreto.

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma 1 k APRi 2021

IL MINISTRO D^L'ECONOMIA
^ EDELLEJINANZE

/'Pràncf
I

i

1/

IL MINISTRO aÉLL'ESITERNO
LamóSfgese


